[image: image1.jpg]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА СУДЖИ

СУДЖАНСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

     РЕШЕНИЕ
      от 12 ноября 2021 г. № 85
                  Об утверждении оценки ожидаемого исполнения
                 бюджета муниципального образования «город Суджа»

               Суджанского района Курской области

            за 2021 год

 Руководствуясь статьей 184.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования «город Суджа» Суджанского района Курской области, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании "город Суджа», утвержденном Решением Собрания депутатов города Суджи № 249 от 25 марта 2020 года (с учетом всех изменений и дополнений), Собрание депутатов города Суджи решило:

 1.Утвердить оценку ожидаемого исполнения бюджета муниципального образования «город Суджа» Суджанского района Курской области за 2021 год согласно приложений № 1 и № 2.
  2.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Администрацию города Суджи.
  3.Решение вступает в силу со дня его подписания.
        Председатель Собрания депутатов                               Ю.В. Дмитрюков
И. о. главы города                                                            А.В.Самойлов
	Приложение № 1 к Решению

Собрания депутатов города Суджи

№ 85 от 12 ноября 2021г.

	 Ожидаемое исполнение бюджета

         муниципального образования «город Суджа»

        Суджанского района Курской области
 за 2021 год по доходам

	Наименование
	КБК
	Бюджет 2021г.
	Ожидаемое 2021г.
	Исполнение бюджета

	%
	сумма

	ИТОГО ДОХОДОВ

	34394396
	30407972
	88,0
	-3986424

	в том числе:

	1. Налоговые доходы

	27207090
	26362484
	96,0
	-844606

	в т.ч.:

	Налог на доходы физических лиц
	1 01 02000 01 0000 110
	21182838
	20338232
	96,0
	- 844606

	Налоги на товары (работы, услуги) реализуемые на территории РФ
	1 03 00000 00 0000 000
	866050
	866050
	100,0
	0

	Налог на имущество физ. лиц
	1 06 01000 00 0000 110
	1781355
	1781355
	100,0
	0

	 Земельный  налог
	1 06 06000 00 0000 110
	3376847
	3376847
	100,0
	0

	2. Неналоговые доходы

	4792952
	1605134
	33,0
	-3187818

	в т.ч.:

	 Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	1 11 00000 00 0000 000
	1513224
	1338945
	88,0
	-174279

	 Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства
	1 13 00000 00 0000 000
	1152
	911
	79,0
	-241

	 Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	1 14 00000 00 0000 000
	3268576
	232567
	7,0
	-3036009

	Штрафы, неустойки, пени.
	1 16 00000 00 0000 000
	10000
	32711
	327,0
	+22711

	3. Безвозмездные поступления

	2394354
	2440354
	101,0
	+46000

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ
	2 02 00000 00 0000 000
	2394354
	2394354
	100,0
	+46000

	Прочие безвозмездные поступления
	2 07 00000 00 0000 000
	0
	46000
	-
	-

	Приложение № 2 к Решению

Собрания депутатов города Суджи

№ 85 от 12 ноября 2021г

Ожидаемое исполнение бюджета

 муниципального образования «город Суджа»
Суджанского района Курской области
 за 2021 год по расходам

	Наименование
	РзПр
	Бюджет 2021г.
	Ожидаемое 2021г.
	Исполнение бюджета

	%
	сумма

	РАСХОДЫ

	48933073
	34594210
	70,0
	-14338863

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01 00
	14182755
	11194892
	78,00
	-2987863

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации муниципального образования
	01 02
	1419700
	1419700
	100,0
	0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01 04
	9139100
	9139100
	100,0
	0

	Резервный фонд
	01 11
	20000
	20000
	100,0
	0

	Другие общегосударственные вопросы
	01 13
	3603955
	616092
	17,0
	-2987863

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	03 00
	103000
	103000
	100,0
	0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03 10
	53000
	53000
	100,0
	0

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	03 14
	50000
	50000
	100,0
	0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04 00
	7020000
	6970000
	99,0
	-50000

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04 09
	6920000
	6920000
	100,0
	0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04 12
	100000
	50000
	50,0
	-50000

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05 00
	26406218
	25388718
	96,0
	-1017500

	Жилищное хозяйство
	05 01
	920000
	43500
	4,0
	-876500

	Коммунальное хозяйство
	05 02
	300000
	159000
	53,0
	-141000

	Благоустройство
	05 03
	25186218
	25186218
	100,0
	0

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10 00
	721100
	721100
	100,0
	0

	Пенсионное обеспечение
	10 01
	12000
	12000
	100,0
	0

	Социальное обеспечение населения
	10 03
	230300
	230300
	100,0
	0

	Социальное обеспечение населения
	10 04
	478800
	478800
	100,0
	0

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	11 00
	300000
	16500
	5,0
	-283500

	Массовый спорт
	11 02
	300 000
	16500
	5,0
	-283500

	СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	12 00
	200 000
	200000
	100,0
	0

	Периодическая печать и издательства
	12 02
	200000
	200000
	100,0
	0